[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОКРОЛОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОКРОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.08.2013                                              №  29                             п. Новозарянский

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника  финансово экономической службы Русову И.А.
Глава Мокрологского

сельского поселения

                         Е.И.Каргина

	Приложение

	к распоряжению

	Администрации Мокрологского

сельского поселения

	от 23.08.2013 № 29

	ПЕРЕЧЕНЬ

	муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района

	№
	Наименование муниципальной программы Мокрологского сельского поселения Октябрьского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	Социальная поддержка граждан Мокрологского сельского поселения
	Финансово экономическая служба
	Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан; повышение уровня материального обеспечения граждан на основе реализации социальных гарантий, выплата доплаты к пенсии муниципальных служащих

	2
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Мокрологского сельского поселения
	Заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	Развитие жилищного хозяйства;
развитие коммунальной инфраструктуры;
повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате ремонта, капитального ремонта, модернизации; снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры

уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

сокращение материальных потерь от пожаров;

создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной автоматики;

снижение числа погибших в результате своевременной помощи пострадавшим, оказанной поисково-спасательными службами;

увеличение видов и объемов аварийно-спасательных работ, разрешенных для выполнения поисково-спасательными службами;

улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;

	повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;

Сохранение объектов культурного наследия;

 развитие библиотечного дела;

 формирование единого культурного пространства;

	 создание условий для повышения качества и доступности услуг учреждений культуры, организация и проведение праздничных мероприятий в поселении, капитальный ремонт объектов культуры

обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды;

экологическое образование, формирование экологической культуры населения;

агролесомелиорация;

развитие водохозяйственного комплекса;

	утилизация и переработка отходов для повышения эффективности их использования

	6
	Развитие физической культуры и спорта в Мокрологском сельском поселении
	Ведущий специалист по работе с молодежью, культуре и спорту
	Развитие массовой физической культуры и спорта;
совершенствование системы физического воспитания населения поселения;
организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

	7
	Развитие транспортной системы в Мокрологском сельском поселении
	Заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	Развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция сети внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	8
	Благоустройство в Мокрологском сельском поселении
	Финансово экономическая служба; Заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан; комплексное развитие и обустройство мест массового отдыха населения; создание максимально благоприятных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей на территории поселения; содержание зеленых насаждений, поддержание  и улучшение санитарного состояния территории поселения; содержание сетей уличного освещения.

	9
	Управление муниципальными финансами в Мокрологском сельском поселении
	Финансово экономическая служба
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса;
организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере;
управление муниципальным долгом Мокрологского сельского поселения;
поддержание устойчивого исполнения местного бюджета;
содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	10
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении
	Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе
	Укрепление общественного порядка;

противодействие терроризму, экстремизму, коррупции;
профилактика правонарушений в общественных местах, в том числе с участием граждан; создание и совершенствование    условий   для   обеспечения общественного  порядка.

	11
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы Мокрологского сельского поселения
	Финансово экономическая служба

	12
	Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении
	Заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства;

развитие общественного самоуправления в рамках реформы жилищно-коммунального хозяйства;

Ведущий специалист
по делопроизводству и архивной работе

М.А.Кожевникова